



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября 2016 г. № 436-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в государственную программу Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области (2014 – 2020 годы)»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом «а» статьи 31.2 Устава Архангельской области, постановлением Правительства Архангельской области от 10 июля 2012 года № 299-пп «О порядке разработки и реализации государственных программ Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области (2014 – 2020 годы)», утвержденную постановлением Правительства Архангельской области от 08 октября 2013 года № 463-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 25 октября 2016 г. № 436-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу
Архангельской области «Развитие транспортной системы
Архангельской области (2014 – 2020 годы)»**

1. В разделе II:

1) в позиции, касающейся объемов и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 3 цифры «16 684 076,4» и «9 371 668,2» заменить соответственно цифрами «16 621 243,0» и «9 308 834,8»;

2) в позиции, касающейся объемов и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 4 цифры «25 506 604,8» и «588 109,6» заменить соответственно цифрами «25 569 438,2» и «650 943,0».

2. В приложении № 2 к указанной государственной программе:

1) в разделе III:

а) в пункте 1.8:

в графах 4 и 11 строки «итого» цифры «2 402 058,5» и «2 256 915,8» заменить соответственно цифрами «2 339 225,1» и «2 194 082,4»;

в графах 4 и 11 строки «федеральный бюджет» цифры «307 368,7» и «291 025,2» заменить соответственно цифрами «244 535,3» и «228 191,8»;

б) в пункте 2.2:

в графах 4, 7 и 8 строки «итого» цифры «345 714,8», «146 775,0» и «117 343,3» заменить соответственно цифрами «355 521,1», «84 454,0» и «189 470,6»;

в графах 4, 7 и 8 строки «федеральный бюджет» цифры «269 743,6», «146 476,8» и «117 343,3» заменить соответственно цифрами «270 256,0», «84 155,8» и «180 176,7»;

в графах 4 и 8 строки «областной бюджет» цифры «75 971,2» и знак «—» заменить соответственно цифрами «85 265,1» и «9293,9»;

в) в пункте 3.3:

в графах 4 и 7 строки «итого» цифры «719 089,7» и «182,0» заменить соответственно цифрами «719 249,7» и «342,0»;

в графах 4 и 7 строки «федеральный бюджет» цифры «648 838,7» и знак «—» заменить соответственно цифрами «648 998,7» и «160,0»;

г) в пункте 3.4:

в графах 4 и 7 строки «итого» цифры «747 393,4» и «596 935,3» заменить соответственно цифрами «756 235,5» и «605 777,4»;

в графах 4 и 7 строки «областной бюджет» цифры «30 414,1» заменить цифрами «39 256,2»;

д) в пункте 3.5:

в графах 4 и 7 строки «итого» цифры «615 553,8» и «317,0» заменить соответственно цифрами «615 753,8» и «517,0»;

в графах 4 и 7 строки «федеральный бюджет» цифры «615 236,8» и знак «—» заменить соответственно цифрами «615 436,8» и «200,0»;

е) в графах 4 и 7 пункта 4.2 цифры «189 201,7» и «143 356,9» заменить соответственно цифрами «190 978,9» и «145 134,1»;

ж) в графах 4 и 8 пункта 4.4 цифры «1 884 789,0» и «203 714,8» заменить соответственно цифрами «1 864 875,8» и «183 801,6»;

з) в пункте 5.1:

в графах 4 и 7 строки «итого» цифры «67 146,0» и «52 861,3» заменить соответственно цифрами «66 766,4» и «52 481,7»;

в графах 4 и 7 строки «федеральный бюджет» цифры «67 084,7» и «52 861,3» заменить соответственно цифрами «66 705,1» и «52 481,7»;

и) в пункте 5.3:

в графах 4 и 7 строки «итого» цифры «299 864,8» и «97 138,9» заменить соответственно цифрами «299 372,0» и «96 646,1»;

в графах 4 и 7 строки «федеральный бюджет» цифры «297 028,8» и «97 086,8» заменить соответственно цифрами «296 536,0» и «96 594,0»;

к) позицию «Всего по подпрограмме № 3» изложить в следующей редакции:

«Всего по подпрограмме № 3	итого	16 621 243,0	579 094,2	1 135 790,5	1 184 751,2	1 475 211,0	1 417 599,9	3 178 068,3	7 650 727,9
	в том числе:								
	федеральный бюджет	9 308 834,8	30 691,5	1 081 135,1	949 591,5	1 202 176,7	1 165 209,1	1 890 288,3	2 989 742,6
	областной бюджет	7 312 408,2	548 402,7	54 655,4	235 159,7	273 034,3	252 390,8	1 287 780,0	4 660 985,3
	бюджеты муниципальных образований	—	—	—	—	—	—	—	—
	внебюджетные средства	—	—	—	—	—	—	—	—»;

2) в разделе IV:

а) в пункте 1.2:

в графах 7 и 8 строки «итого» цифры «441 445,6» и «336 323,8» заменить соответственно цифрами «441 451,3» и «336 318,1»;

в графах 7 и 8 строки «областной бюджет» цифры «316 461,5» и «336 323,8» заменить соответственно цифрами «316 467,2» и «336 318,1»;

3. В приложении № 3 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы:

а) в графах 6 и 7 строки «итого» цифры «5 297 523,0» и «5 838 290,5» заменить соответственно цифрами «5 282 523,0» и «5 853 290,5»;

б) в графах 6 и 7 строки «соисполнитель – государственное казенное учреждение Архангельской области “Дорожное агентство “Архангельскавтодор”» цифры «3 802 785,7» и «4 480 392,7» заменить соответственно цифрами «3 787 785,7» и «4 495 392,7»;

2) в графах 6 и 7 позиции, касающейся подпрограммы № 3, цифры «224 540,4» и «283 653,6» заменить соответственно цифрами «235 159,7» и «273 034,3»;

3) в графах 6 и 7 позиции, касающейся подпрограммы № 4, цифры «3 573 245,3» и «4 196 739,1» заменить соответственно цифрами «3 547 626,0» и «4 222 358,4».

4. Приложение № 4 к указанной государственной программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к государственной программе
Архангельской области
«Развитие транспортной системы
Архангельской области (2014 – 2020 годы)»
(в редакции постановления Правительства
Архангельской области
от 25 октября 2016 г. № 436-пп)

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

дорожной деятельности в связи с реализацией поручения Президента Российской Федерации по удвоению объемов строительства (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования в период 2014 – 2022 годов, в том числе в рамках расходов, предусмотренных на реализацию государственной программы Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области (2014 – 2020 годы)», и непрограммных расходов областного бюджета Архангельской области, осуществляемых за счет средств дорожного фонда Архангельской области

предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня	ответственный исполнитель государственной программы – министерство транспорта Архангельской области	итого	–	20 901,1	–	–	–	–	–	–	–	
		в том числе:										
		федеральный бюджет	–	20 901,1	–	–	–	–	–	–	–	–
		областной бюджет	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
		бюджеты муниципальных образований	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
		внебюджетные средства	–	–	–	–	–	–	–	–	–	
непрограммные расходы областного бюджета Архангельской области из них	главный распорядитель бюджетных средств – министерство транспорта Архангельской области	итого	220 669,5	399 538,0	325 303,3	300 090,0	–	–	–	–	–	
		в том числе:										
		федеральный бюджет	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
		областной бюджет	220 669,5	399 538,0	325 303,3	300 090,0	–	–	–	–	–	–
		бюджеты муниципальных образований	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
		внебюджетные средства	–	–	–	–	–	–	–	–	–	
предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня	главный распорядитель бюджетных средств – министерство транспорта Архангельской области	итого	182 670,5	225 749,0	248 840,9	255 090,0	–	–	–	–	–	
		в том числе:										
		федеральный бюджет	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
		областной бюджет	182 670,5	225 749,0	248 840,9	255 090,0	–	–	–	–	–	–
		бюджеты муниципальных образований	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
		внебюджетные средства	–	–	–	–	–	–	–	–	–».	

5. В позиции, касающейся ответственного исполнителя плана мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности при устройстве и эксплуатации линий электроосвещения на региональных автомобильных дорогах в 2016 году, приложения № 7 к указанной государственной программе слова «агентство по транспорту» заменить словами «министерство транспорта».

